СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

      РЕШЕНИЕ
От 12.03.2021                      № 11

с. Девятины

	Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного

на осуществление части полномочий в сфере градостроительной деятельности

Рассмотрев решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 01 марта 2021 года № 417 «О передаче осуществления части полномочий в сфере градостроительной деятельности органам местного самоуправления сельского поселения Девятинское», в соответствии  с пунктом 20 части 1, частью 4 статьи 14 и частью 4 статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 5.1, 28 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  на основании Устава сельского поселения Девятинское, Совет сельского поселения Девятинское  РЕШИЛ:
          1. Отнести к полномочиям администрации сельского поселения Девятинское  осуществление полномочий Администрации Вытегорского муниципального района в сфере градостроительной деятельности в части проведения публичных слушаний по проекту постановления Администрации Вытегорского муниципального района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» на период со дня вступления в силу настоящего решения по 1 июня 2021 года.

2. Поручить Главе сельского поселения Девятинское заключить с Администрацией Вытегорского муниципального района соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счёт иного межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Вытегорского муниципального района в бюджет сельского поселения Девятинское  в сумме 3000,0 рублей, но не более суммы фактических расходов.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                          Т.А. Пудрова